СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЕРЕЛЕШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от 24 марта 2021 года                                                                          №  31
р.п. Перелешинский

О    внесении    изменений   в    решение     Совета
народных депутатов  Перелешинского городского
поселения  Панинского  муниципального  района
Воронежской   области    от   15.07.2020  г.  № 323
 «Об       утверждении      Порядка      обеспечения
присутствия        граждан       (физических     лиц),
в     том    числе     представителей    организаций
(юридических лиц), общественных объединений на
открытых  заседаниях депутатов Совета народных
депутатов»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации», Уставом Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, рассмотрев протест  прокуратуры Панинского района Воронежской области, Совет народных депутатов Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 16.07.2020 № 323 «Об утверждении Порядка обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений на открытых заседаниях депутатов Совета народных депутатов» (далее- Порядок) следующие изменения:
1.1. подпункт 3 пункта 6 Порядка исключить;
1.2. пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«Заинтересованное лицо вправе производить запись, а также фиксировать ход заседания в иных формах, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации, за исключением проведения закрытого заседания (п.п. 2 п.6 настоящего Решения).»
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Перелешинского городского поселения «Муниципальный вестник Перелешинского городского поселения» и на официальном сайте администрации Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Перелешинского
Городского   поселения                                                             Н.И. Чесноков